АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023

Тегульдет

   № 27
О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Тегульдетского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 29.12.2005 года N 234-ОЗ «Об оплате труда работников областных государственных учреждений, а также работников государственных органов Томской области, не являющихся государственными гражданскими служащими Томской области», постановлением Администрации Томской области от 24.01.2007 года № 8а «Об оплате труда работников отдельных областных  государственных учреждений и работников, замещающих должности, не  являющиеся должностями государственной гражданской службы Томской области», постановлением Администрации Томской области от 29.03.2012 года  № 114а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области, работников финансово-хозяйственного управления Администрации Томской области как  юридического  лица,  а  также отдельных  работников исполнительных органов Томской области, не являющихся государственными гражданскими  служащими Томской области, правил исчисления компенсационных  доплат, а также  постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 года № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и от 16.01.2023 года № 12а о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Тегульдетского сельского поселения, утверждённое постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 15.10.2023 года № 151 (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского сельского поселения от 05.12.2017 года № 234, от 18.04.2018 года № 56; от 31.01.2019 № 8; от 28.10.2019 № 111; от 15.10.2013 года № 151, от 14.07.2022 года № 91), следующие изменения:

1.1
В преамбуле Постановления Администрации Тегульдетского сельского поселения «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Тегульдетского сельского поселения» от 15.10.2013 № 151» слова «государственной власти» исключить.
1.2. В пункте 2.2 таблицу изложить в следующей редакции:
	«№
	Должности
	Размер должностного оклада

/в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 525

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	9 882 – 10 855

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 420 – 12 449

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	12 738 – 13 604»;

1.3. В пункте 2.3 таблицу изложить в следующей редакции:
	«№
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада

/в рублях/

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	6 947 – 7 177

	2)
	2 разряд
	7 177 – 7 407

	3)
	3 разряд
	7 407 – 7 645

	4)
	4 разряд
	9 988 – 10 215

	5)
	5 разряд
	10 215 – 10 479

	6)
	6 разряд
	10 479 – 10 713

	7)
	7 разряд
	10 713 – 11 001

	8)
	8 разряд
	11 001 – 11 289»

2.  Внести в Положение о порядке и условиях присвоения классов квалификации водителям автомобилей   Администрации Тегульдетского сельского поселения согласно приложению, утверждённому постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 12.10.2013 года № 152 следующие изменения:
2.1.  В преамбуле Постановления Администрации Тегульдетского сельского поселения от 15.10.2013 года № 152 Об утверждении Положения о порядке и условиях присвоения классов квалификации водителям автомобилей в Администрации Тегульдетского сельского поселения слова «государственной власти» исключить.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста – главного бухгалтера Администрации Тегульдетского сельского поселения.
Глава Тегульдетского
сельского поселения
                                                                                 В.С. Житник
Исп. Юранов Валерий Леонидович
Тел. (38246) 2-15-42